
□ 入院診療実績 □ 外来診療実績

在 院 患 者 数

新 入 院 患 者 数

退 院 患 者 数

平 均 在 院 日 数

一日平均患者数

紹介初診患者数

逆 紹 介 患 者 数

延 患 者 数

初 診 患 者 数

一日平均患者数

紹介初診患者数

逆 紹 介 患 者 数

2020 年度 2021 年度

2022年度　診療実績［脳神経外科］

Annals of Shinko Hospital 2022

2020 年度 2021 年度2022 年度 2022 年度

□ 手術件数

症　　　　　　　　　例
単位︓件

合　　　　　　　計

開頭手術

機能的脳外科

血行再建術

経蝶形骨洞手術
脊椎・脊髄手術

小児・先天奇形の手術 (腫瘍・もやもや病を除く）
穿頭術
シャント手術
脳血管内手術
(Wada test, BTOは除く）

定位放射線治療
神経内視鏡手術
その他

脳腫瘍

脳動脈瘤

脳動静脈奇形
脳内出血
外傷性頭蓋内出血
その他
てんかん
神経減圧術
脳深部刺激療法
その他
頚動脈内膜剥離術
頭蓋内外血行再建　（もやもや病）
頭蓋内外血行再建　（閉塞性疾患）
深部吻合
その他

脊髄腫瘍
血管障害
脊椎症・ヘルニア
その他

脳動脈瘤（破裂）
脳動脈瘤（未破裂）
脳動静脈奇形塞栓術
脊髄動静脈奇形塞栓術（spinal DAVF含む）
硬膜動静脈瘻（spinal DAVF含まず）
腫瘍塞栓術（頭頚部病変含む）
頚動脈ステント術
頭蓋内外動脈血行再建術（CAS含まず）
急性再開通療法
脳血管攣縮治療
その他

神経膠腫
髄膜腫
神経鞘腫
転移性脳腫瘍
その他
破裂
未破裂

症例数
6

12
4
4

11
3

16
2
7
7
0
0

10
0
0

11
1
7
0
0
9
0
0
0
0
0

85
10
2

19
0
0
2
9

10
2

30
0
0
0
2

36
317

【2022年1月～2022年12月】

9,294

642

634

14.6

27.2

102

204

9,347

688

687

13.6

27.5

93

205

8,343

589

573

14.4

24.4

71

180

6,846

861

27.6

299

1,092

7,168

895

28.9

285

1,133

7,145

884

28.8

304

1,148


