2022年度 診療実績 [脳神経外科]

□ 入院診療実績

	2020年度	2021 年度	2022 年度
在院患者数	9,294	9,347	8,343
新入院患者数	642	688	589
退院患者数	634	687	573
平均在院日数	14.6	13.6	14.4
一日平均患者数	27.2	27.5	24.4
紹介初診患者数	102	93	71
逆紹介患者数	204	205	180

□ 外来診療実績

	2020年度	2021 年度	2022 年度
延患者数	7,168	7,145	6,846
初診患者数	895	884	861
一日平均患者数	28.9	28.8	27.6
紹介初診患者数	285	304	299
逆紹介患者数	1,133	1,148	1,092

□ 手術件数

【2022年1月~2022年12月】 単位:件

	<u> Fil</u>	[2022年1月~2022年]	
10000000000000000000000000000000000000		÷h√∇ 022 0∓	症例数
開頭手術	脳腫瘍	神経膠腫	6
		髄膜腫	12
		神経鞘腫	4
		転移性脳腫瘍	4
		その他	11
	脳動脈瘤	破裂	3
		未破裂	16
	脳動静脈奇形		2
	脳内出血		7
	外傷性頭蓋内出血		7
	その他		0
機能的脳外科	てんかん		0
	神経減圧術		10
	脳深部刺激療法		0
	その他		0
血行再建術	頚動脈内膜剥離術		11
	頭蓋内外血行再建(もか	やもや病)	1
	頭蓋内外血行再建 (閉塞	塞性疾患)	7
	深部吻合		0
	その他		0
経蝶形骨洞手術			9
脊椎・脊髄手術	脊髄腫瘍		0
	血管障害	0	
	うれた。 育椎症・ヘルニア		0
	その他	0	
小児・先天奇形の手術 (腫瘍・もやもや病を除く)			0
穿頭術	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		85
シャント手術			10
	脳動脈瘤 (破裂)	2	
(Wada test, BTOは除く)	脳動脈瘤 (未破裂)		19
(Wada test, Broisi _{ja} C)	脳動静脈奇形塞栓術		0
	脊髄動静脈奇形塞栓術(spinal DAVF含む)		0
	では 硬膜動静脈瘻(spinal DAVF含まず)		2
	腫瘍塞栓術(頭頚部病変含む)		9
	理場基性側(現現印柄を含む) 頚動脈ステント術		10
	頭蓋内外動脈血行再建術(CAS含まず)		2
			30
	脳血管攣縮治療		0
	四川官学権治療 その他		0
字位妆射组公房	CVIB		0
定位放射線治療			
神経内視鏡手術			2
その他			36
	合 計		317